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Finansministeren har samtidig oplyst, at 
overvejelser vedrørende en forbedring af 
revisionens lokaleforhold stadig pågår. 

Foranlediget af det i tillægsbetænkning II  
side 112-114 om anvendelse af EDB-teknik 
og om 1/8 Datacentralen anførte har ud- 
valget fra finansministeren indhentet den 
som bilag 2 trykte redegørelse vedrørende 
databehandlingscentralens benyttelse og øko- 
nomiske forhold. Udvalget har med tilfreds- 
hed bemærket, at centralen i regnskabsåret 
1964-65 har haft et driftsoverskud på 
619.000 kr., og at der for regnskabsperioden 
fra 1. oktober 1965 til 30. november 1966 er 
budgetteret et overskud på 1.860.000 kr., 
hvoraf en forholdsmæssig andel allerede er 
indtjent i første halvår af perioden. 

Udvalget ønsker dernæst at fremhæve, at 
man fra ministeren for Grønland har mod- 
taget oplysning om, at ministeriet den 14. 
februar 1966 har nedsat et udvalg, der har 
fået til opgave at søge gennemført en til- 
bundsgående gennemgang af ministeriets 
regnskabsmæssige organisation 홢 herunder 
spørgsmålet om kasse- og regnskabsinspek- 
tionen 홢 budgetlægning og bevillingskon- 
trol med det formål at få udarbejdet forslag 
til sådanne ændringer, som må anses for 
påkrævede for at sikre en rettidig og til- 
fredsstillende regnskabsaflægning og opnå 
bedre overensstemmelse mellem de givne 
bevillinger og statsregnskabet. Herudover 
er det pålagt udvalget at tage under over- 
vejelse, hvorvidt der vil kunne opnås fordele 
ved at gennemføre et fælles regnskabssystem 
for ministeriet, Grønlands tekniske organi- 
sation og den kgl. grønlandske handel. 

Udvalget skal i denne anledning anmode 
om at få tilstillet eksemplarer af udvalgets 
betænkning, så snart en sådan er afgivet. 

Over for indenrigsministeren har udval- 
get rejst spørgsmål om, hvorvidt der er 
grundlag for at lade administrationsrådet 
se nærmere på spørgsmålet om tilrettelæg- 
gelsen af undersøgelserne af det værnepligtige 
mandskab i forbindelse med sessionerne. 

Indenrigsministeren har i denne forbin- 
delse, jfr. bilag 3, oplyst, dels at lægetje- 
nesten ved sessionerne fra og med sessionen 
i efteråret 1966 kun skal udføres af 1 læge 
pr. sessionsmøde, dels at udskrivningsche- 
ferne er blevet anmodet om at overveje 
mulighederne for en rationalisering af for- 
retningsgangen i forbindelse med undersø- 
gelserne med henblik på eventuelle yderligere 
besparelser. Indenrigsministeren har tillige 
tilkendegivet at ville rette henvendelse til 
administrationsrådet, når resultatet af ud- 
skrivningschefern.es nævnte overvejelser fo- 
religger. 

Udvalget stiller herefter i overensstem- 
melse med statsrevisorerne følgende 

Forslag 

til 

folketingsbeslutning i henhold til grund- 
lovens § 47 med hensyn til statsregnskabet 

for finansåret 1964-65. 

Statsregnskabet for 1964-65 godkendes. 
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